
国⼟交通⼤⾂  殿

（グループ代表者）

■

（グループ事務局）

事務局担当者E-mail

地域型住宅の名称 
関⻄住⽊づくりの住まい

令和４年度 地域型住宅グリーン化事業

適⽤申請書

本申請書の内容により、令和４年度 地域型住宅グリーン化事業の
適⽤を申請します。
この申請書に記載の事項は、事実に相違ありません。

グループ名称   
新住協関⻄⽀部

事務局担当者名 嶋⽥ 純⼦

代表者名 清⽔ ⼀⼈

代表者承認

代表者所属先 有限会社ダイシンビルド

代表者所在地 ⼤阪府⼤東市明美の⾥町3-4

代表者電話番号 072-863-3755

事務局事業者名 有限会社ダイシンビルド

事務局所在地 ⼤阪府⼤東市明美の⾥町3-4

事務局電話番号 072-863-3755

info@daishinbuild.com



様式２－１
グループの基本情報

グループの事務局体制
◉ グループ代表者

6．代表者E-mail
◉ グループ事務局

グループの構成員情報
構成員数

9
1
0

1．グループの名称 新住協関⻄⽀部
2．グループ受付番号 077
3．結成年 2004

7．事業者名 有限会社ダイシンビルド

1．⽒名 清⽔ ⼀⼈
2．⽒名（よみ） しみず かずと
3．所属先 有限会社ダイシンビルド
4．所在地 ⼤阪府⼤東市明美の⾥町3-4
5．電話番号 072-863-3755

info@daishinbuild.com

8．担当者名 嶋⽥ 純⼦
9．郵便番号 574-0003
10．所在地 ⼤阪府⼤東市明美の⾥町3-4

構成員に含まない理由

Ⅰ．原⽊供給
15

11．電話番号 072-863-3755
12．FAX番号 072-862-2950
13．担当者E-mail info@daishinbuild.com

Ⅱ．製材・集成材製造
  ・合板製造 18

Ⅲ．建材流通 （⽊材を
扱わない事業者を除く) 12

構成員業種

Ⅳ．プレカット
14

Ⅴ．設計
13

Ⅵ．施⼯
Ⅶ．⽊材を扱わない流通
Ⅷ．Ⅰ〜Ⅷ以外の業種



様式２－１
希望⼾数（枠種別）

※ ⻑寿命型（現基準）と⾼度省エネ型（現基準）は2022/9/30までに交付申請が可能な希望⼾数

  それ以外の枠種に関しては2022年10⽉31⽇までに別件登録（交付申請期限あり）が可能な希望⼾数

希望⼾数
未経験枠 2
制限無枠 2
未経験枠 8
制限無枠 7

未経験枠 2
制限無枠 2
未経験枠 2
制限無枠 6

未経験枠 1
制限無枠 1

1
1

1
A1︓構造計算⼜は耐震等級３または２⽔準を確保する処置を⾏う住宅
A2: 耐震等級１+建築主⼜は買主への説明および同意を受けた住宅
B ︓新基準の認定⻑期優良住宅⼜は現基準＋BELS認定を取得した住宅
C ︓現⾏の認定⻑期優良住宅⼜は認定低炭素住宅（2022年9⽉末⽇まで）
※ A2、Bにおいても建築主⼜は買主への説明および同意を必要とする場合があります。
※ 未経験枠の活⽤ ︓ H27〜R3年度までの累計のグリーン化事業活⽤⼾数4⼾未満
※ 制限無枠の活⽤ ︓ H27〜R3年度までの累計のグリーン化事業活⽤⼾数制限無

希望⼾数（加算種別）

希望⼾数
0
3

36
3
7

※ 地域材加算・三世代同居加算・若者⼦育て世代加算に関しては重複の加算は不可

申請枠種

地域住⽂化加算（新設）

⻑寿命型

C:認定⻑期優良住宅 現⾏基準
（2022年4⽉時点の基準）

B:認定⻑期優良住宅（ZEH⽔準）
（構造計算⼜は耐震等級２⽔準以上）

（現基準+BELS含む）

ゼロ・エネルギー
住宅型

A1︓ゼロ・エネルギー住宅型
（⻑期対応）

A１︓ゼロ・エネルギー住宅型
（構造計算⼜は耐震等級２⽔準以上）
（Nearly ZEH・ZEH oriented 含む）

A2︓ゼロ・エネルギー住宅型
（Nearly ZEH・ZEH oriented 含む）

⾼度省エネ住宅型

C:認定雄低炭素 現⾏基準

A1:認定低炭素（ZEH⽔準、現⾏基準+BELS含む）
（構造計算⼜は耐震等級２⽔準以上）

A2︓認定低炭素（ZEH⽔準、現⾏基準+BELS含
む）

加算種別

地域材加算
三世代同居加算
若者⼦育て世代加算

バリアフリー加算（新設）



様式２－１
地域型住宅に使⽤する地域材

産地 認証制度 番号 国内/国外

■ 合法⽊材証明制度を利⽤する 国産材 3 国内

■ 合法⽊材証明制度を利⽤する 外材 3 国外

□ PEFC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

□ PEFC認証制度を利⽤する 外材 2 国外

□ SGEC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

□ FSC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

□ FSC認証制度を利⽤する 外材 2 国外

□ FIPC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

□ クリーンウッド法に基づく証明 国産材 4 国内

□ クリーンウッド法に基づく証明 外材 4 国外

■ 和歌⼭県 紀州材認証 1 国内
■ 奈良県 奈良県産材 1 国内
■ 熊本県 合法⽊材 1 国内
■ 奈良県産 奈良県地域 1 国内
■ 兵庫県 兵庫県産⽊ 1 国内
■ 京都府 京都府産⽊ 1 国内
□
□
□
□

1．都道府県の産地認証制度等によるもの

2．⺠間の第三者機関による認証制度  (FSC、PEFC、SGEC等)

3．林野庁作成の「⽊材・⽊材製品の合法性、持続可能性のためのガイドライン（H18年2⽉)」

 に基づき合法性が証明されるもの

4．クリーンウッドに基づき合法であることが確認された⽊材・⽊材 製品（合法伐採⽊材等証明）

   

地域住⽂化加算に関する確認
□ 地域住⽂化加算に関する共通ルールを別途定める

※ 地域住⽂化加算の共通ルールは、様式２－１（別添）に記載

対象となる地域材の名称

紀州材
奈良県産材

⼩国杉
吉野材

兵庫県産材
京都府産材



＜様式 2-2・Ⅰ＞

構成員数

15

30 Ⅰ - 1 山長林業　株式会社 646-0011 和歌山県田辺市新庄町2015 0739-22-1779

29 Ⅰ - 2 桜井木材協同組合 633-0006 奈良県桜井市赤尾92 0744-46-9539

29 Ⅰ - 3 吉野木材協同組合連合会 639-3111 奈良県吉野郡吉野町上市2294-1 0746-32-2233

30 Ⅰ - 4 西牟婁森林組合 646-1101 和歌山県田辺市鮎川597-101 0739-49-0221

28 Ⅰ - 5 株式会社キョウワ 668-0852 兵庫県豊岡市江本583 0796-23-1180

28 Ⅰ - 6 吉野丸太林業販売株式会社 663-8114 兵庫県西宮市上甲子園5-5-17 0798-34-5544

29 Ⅰ - 7 吉田製材株式会社 633-0065 奈良県桜井市吉備557番地 0744-42-2124

34 Ⅰ - 8 中国木材株式会社 737-0134 広島県呉市広多賀谷3-1-1 0823-71-7141

38 Ⅰ - 9 八幡浜官材協同組合 795-0086 愛媛県大洲市成能字大地原甲510番5 0893-50-1250

34 Ⅰ - 10 ひろしま木材事業協同組合 737-0134 広島県呉市広多賀谷3-1-1 0823-71-7141

27 Ⅰ - 11 株式会社　大重 578-0984 大阪府東大阪市菱江1-1-28 072-962-6636

29 Ⅰ - 12 株式会社　泉谷木材商店 633-0065 奈良県桜井市吉備760-6 0744-42-6625

43 Ⅰ - 13 小国町森林組合 869-2501 熊本県阿蘇郡小国町宮原1802-1 0967-46-2411

30 Ⅰ - 14 株式会社伸栄木材 649-2101 和歌山県西牟婁郡上富田町岡2番地 0739-47-2678

29 Ⅰ - 15 阪口製材所 639-3114 奈良県吉野郡吉野町丹治113 0746-32-2310

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞　Ⅰ．原木供給

グループ構成員に原木供給者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて原木供給者を含まないことがある場合の理由

Ⅰ．原木供給

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅱ＞

構成員数

18

30 Ⅱ - 1 株式会社　山長商店 646-0011 和歌山県田辺市新庄町377 0739-22-2605

29 Ⅱ - 2 阪口製材所 639-3114 奈良県吉野郡吉野町丹治113 0746-32-2310

30 Ⅱ - 3 株式会社　伸栄木材 649-2101 和歌山県西牟婁郡上富田町岡２番地 0739-47-2678

26 Ⅱ - 4 坂矢木材株式会社 622-0031 京都府南丹市園部町船岡栗村60 0771-62-3535

28 Ⅱ - 5 有限会社　丸正木材 671-4144 兵庫県宍粟市一宮町下野田580-1 0790-72-0132

36 Ⅱ - 6 那賀川林材工業　協同組合 770-8001 徳島県徳島市津田海岸町4-50 088-662-5203

26 Ⅱ - 7 有限会社　桐村製材 620-0311 京都府福知山市大江町蓼原352-1 0773-56-0007

34 Ⅱ - 8 中国木材株式会社 737-0134 広島県呉市広多賀谷3-1-1 0823-71-7141

28 Ⅱ - 9 吉野丸太林業販売株式会社 663-8114 兵庫県西宮市上甲子園5-5-17 0798-34-5544

29 Ⅱ - 10 吉田製材株式会社 633-0065 奈良県桜井市吉備557番地 0744-42-2124

27 Ⅱ - 11 小濱木材工業株式会社 536-0015 大阪府大阪市城東区新喜多2丁目5-34 06-6932-4441

30 Ⅱ - 12 株式会社山長商店 646-0011 和歌山県田辺市新庄町377 0739-22-2605

30 Ⅱ - 13 株式会社　かつら木材商店 649-2621 和歌山県西牟婁郡すさみ町周参見3719番地の5 0739-55-2270

38 Ⅱ - 14 八幡浜官材協同組合 795-0086 愛媛県大洲市成能字大地原甲510番5 0893-50-1250

33 Ⅱ - 15 銘建工業株式会社 717-0013 岡山県真庭市勝山1209 0867-44-2695

27 Ⅱ - 16 株式会社　大重 578-0984 大阪府東大阪市菱江1-1-28 072-962-6636

29 Ⅱ - 17 株式会社　泉谷木材商店 633-0065 奈良県桜井市吉備760-6 0744-42-6625

43 Ⅱ - 18 小国ウッディ協同組合 869-2506 熊本県阿蘇郡小国町上田838 0967-46-5360

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅱ．製材・集成材・合板製造

グループ構成員に製材・集成材・合板製造業者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて製材・集成材・合板製造業者を含まないことがある場合の理由

Ⅱ．製材・集成材・合板製造

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅲ＞

構成員数

12

29 Ⅲ - 1 阪口製材所 639-3114 奈良県吉野郡吉野町丹治113 0746-32-2310

30 Ⅲ - 2 株式会社　伸栄木材 649-2101 和歌山県西牟婁郡上富田町岡２番地 0739-47-2678

28 Ⅲ - 3 株式会社キョウワ 668-0852 兵庫県豊岡市江本583 0796-23-1180

26 Ⅲ - 4 辻井木材株式会社 604-8412 京都府京都市中京区西ノ京南聖町13番地 075-931-4810

27 Ⅲ - 5 小濱木材工業株式会社 536-0015 大阪府大阪市城東区新喜多2丁目5-34 06-6932-4441

30 Ⅲ - 6 株式会社山長商店 646-0011 和歌山県田辺市新庄町377 0739-22-2605

30 Ⅲ - 7 有限会社きのくに林産加工 649-2621 和歌山県西牟婁郡すさみ町周参見1704番地 0739-87-2031

27 Ⅲ - 8 株式会社　大重 578-0984 大阪府東大阪市菱江1-1-28 072-962-6636

29 Ⅲ - 9 株式会社　泉谷木材商店 633-0065 奈良県桜井市吉備760-6 0744-42-6625

27 Ⅲ - 10 中畑木材株式会社 587-0042 大阪府堺市美原区木材通1丁目13-28 072-362-6676

12 Ⅲ - 11 ウッドステーション株式会社 261-0023 千葉県千葉市美浜区中瀬1-3　幕張テクノガーデンCD棟3階 043-306-1797

13 Ⅲ - 12 双日建材株式会社 100-0004 東京都千代田区大手町1-7-2　東京サンケイビル21階 03-6870-7800

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅲ．建材流通（木材を扱わない事業者を除く）

グループ構成員に建材流通（木材を扱わない事業者を除く）を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて建材流通（木材を扱わない事業者を除く）を含まないことがある場合の理由

Ⅲ．建材流通（木材を扱わない事業者を除く）

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅳ＞

構成員数

14

30 Ⅳ - 1 株式会社　山長商店 646-0011 和歌山県田辺市新庄町377 0739-22-2605

29 Ⅳ - 2 株式会社　奈良木建 630-8145 奈良県奈良市八条５丁目430番地1 0742-33-6332

30 Ⅳ - 3 有限会社　関西プレカット工業所 646-1433 和歌山県田辺市中辺路町大川660番地 0739-64-0606

28 Ⅳ - 4 江間忠ウッドベース姫路　株式会社 671-1242 兵庫県姫路市網干区浜田1590 079-272-7705

26 Ⅳ - 5 辻井木材株式会社 604-8412 京都府京都市中京区西ノ京南聖町13番地 075-931-4810

28 Ⅳ - 6 ヨドプレ株式会社 675-2114 兵庫県加西市田原町宮ノ谷3179-3 0790-49-1511

30 Ⅳ - 7 株式会社山長商店 646-0011 和歌山県田辺市新庄町377 0739-22-2605

27 Ⅳ - 8 フヨウプレカット 559-0025 大阪府大阪市住之江区平林南1丁目7-12 06-6681-0435

30 Ⅳ - 9 有限会社きのくに林産加工 649-2621 和歌山県西牟婁郡すさみ町周参見1704番地 0739-87-2031

30 Ⅳ - 10 株式会社　クズモト 641-0036 和歌山県和歌山市西浜1660-108 073-445-3600

27 Ⅳ - 11 株式会社プレカット中畑 587-0042 大阪府堺市美原区木材通1丁目13-28 072-362-5859

29 Ⅳ - 12 カネマル株式会社 630-8146 奈良県奈良市八条町464-3 0742-30-1348

36 Ⅳ - 13 マツシマ林工株式会社 770-8001 徳島県徳島市津田海岸町3番28号 072-784-9160

24 Ⅳ - 14 コウヨウ株式会社 515-0041 三重県松阪市上川町2739番地63 0598-28-2441

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞　Ⅳ．プレカット

グループ構成員にプレカット事業者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいてプレカット事業者を含まないことがある場合の理由

Ⅳ．プレカット

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅴ＞

30 Ⅴ - 1 株式会社谷中幹工務店谷中一級建築士事務所 646-0001 和歌山県田辺市上秋津2128-3 0739-20-5588 ○

28 Ⅴ - 2 庄司洋建築設計事務所 662-0856 兵庫県西宮市城ケ堀町7-7 0798-37-3500 ○

26 Ⅴ - 3 DICETTA 618-0071 京都府乙訓郡大山崎町字大山崎小字上ノ田27-5 090-2863-6920 ○

26 Ⅴ - 4 一級建築士事務所SOUND 604-0021 京都府京都市中京区蛸薬師町280-305 075-211-7670 ○

28 Ⅴ - 5 二級建築士事務所　エヌズプラン 669-6544 兵庫県美方郡香美町香住区香住133-1 0796-29-1234 ○

28 Ⅴ - 6 株式会社いなほ工務店 661-0001 兵庫県尼崎市塚口本町４丁目7-8 06-6429-9477 ○

30 Ⅴ - 7 株式会社　坂井家起こし 649-1532 和歌山県日高郡印南町印南原1976番地 0738-44-0666 ○

27 Ⅴ - 8 株式会社のびのび子ども住宅 569-1046 大阪府高槻市塚原2丁目23-17 072-628-9201 ○

27 Ⅴ - 9 株式会社PROSUM 530-0047 大阪府大阪市北区西天満3-4-4　イワイビル4F 06-6809-1450

27 Ⅴ - 10 大幸綜合建設株式会社　建築設計事務所 579-8027 大阪府東大阪市東山町18-20 072-987-5044 ○

27 Ⅴ - 11 株式会社ケイ・ジェイ・ワークス一級建築士事務所 562-0028 大阪府箕面市彩都粟生南1-16-29 072-728-5597 ○

27 Ⅴ - 12 MUK一級建築士事務所 590-0138 大阪府堺市南区鴨谷台3-3-5-406 072-298-7368 ○

27 Ⅴ - 13 西紋建匠株式会社 590-0138 大阪府堺市南区鴨谷台3-3-5-406 072-247-4318 ○

Ⅴ．設計

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅴ．設計

グループ構成員に設計事業者を含まない場合、その理由 構成員数

13

電話番号
省エネ
講習

修了済

別途定
める省
エネ講
習会

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅴ＞

27 Ⅵ - 1 270122 有限会社ダイシンビルド 574-0003 大阪府大東市明美の里町３－４ 072-863-3755 ○

30 Ⅵ - 2 300012 株式会社谷中幹工務店 646-0001 和歌山県田辺市上秋津2128-3 0739-20-5588 ○

28 Ⅵ - 3 280060 合資会社　中村組 669-6544 兵庫県美方郡香美町香住区香住133-1 0796-36-1006 ○

26 Ⅵ - 4 260058 株式会社高橋工務店 607-8483 京都府京都市山科区北花山市田町100 075-581-6226 ○

28 Ⅵ - 5 280056 株式会社　いなほ工務店 661-0001 兵庫県尼崎市塚口本町４丁目７－８ 06-6429-9477 ○

30 Ⅵ - 6 株式会社　坂井家起こし 649-1532 和歌山県日高郡印南町印南原1976番地 0738-44-0666 ○

27 Ⅵ - 7 270124 大幸綜合建設株式会社 579-8027 大阪府東大阪市東山町１８番２０号 072-987-5044 ○

27 Ⅵ - 8 270123 株式会社ケイ・ジェイ・ワークス 562-0028 大阪府箕面市彩都粟生南１－１６－２９ 072-728-5597 ○

27 Ⅵ - 9 270121 西紋建匠株式会社 590-0138 大阪府堺市南区鴨谷台3丁3番5-406号 072-247-4318 ○

Ⅵ．施工-1

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅵ．施工-1

構成員数

9

所在地 電話番号
省エネ
講習

修了済

別途定
める省
エネ講
習会

県
番
号

構成員
番号

事業者
番号

事業者名 代表者名 郵便番号



＜様式 2-2・Ⅵ-2＞

27 Ⅵ - 1 270122 有限会社ダイシンビルド 6 戸 5 戸 5 戸 3 戸 0 戸 0 戸 1 戸 2 戸 ○ ○

30 Ⅵ - 2 300012 株式会社谷中幹工務店 3 戸 3 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

28 Ⅵ - 3 280060 合資会社　中村組 1 戸 2 戸 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

26 Ⅵ - 4 260058 株式会社高橋工務店 2 戸 2 戸 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ○

28 Ⅵ - 5 280056 株式会社　いなほ工務店 10 戸 8 戸 8 戸 6 戸 1 戸 1 戸 1 戸 2 戸 ○

30 Ⅵ - 6 株式会社　坂井家起こし 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

27 Ⅵ - 7 270124 大幸綜合建設株式会社 3 戸 2 戸 3 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

27 Ⅵ - 8 270123 株式会社ケイ・ジェイ・ワークス 4 戸 5 戸 4 戸 3 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ○

27 Ⅵ - 9 270121 西紋建匠株式会社 6 戸 4 戸 5 戸 4 戸 0 戸 0 戸 3 戸 2 戸 ○ ○

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅵ． 施工－2

県
番号

構成員
番号

事業者
番号

事業者名
令和３年（1月～12月）の元請実績及び直近3年の年平均元請実績

補助金活用実績の合計
数(H27～R3)

元請の
新築住宅供給戸数 長期優

良住宅

高度省
エネ型
住宅

ゼロエ
ネ住宅

R３年実績 直近3年平均

Ⅵ．施工-2

うち木造長期優良住宅
の実績

うち認定低炭素住宅の実績
うち木造ゼロエネ住宅

の実績

R３年実績 直近3年平均 R３年実績 直近3年平均 R３年実績 直近3年平均



＜様式 2-2・Ⅷ＞

構成員数

1

28 Ⅷ - 1 株式会社キョウワ 668-0852 兵庫県豊岡市江本583 0796-23-1180

Ⅷ -

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅷ．木材を扱わない流通

Ⅷ．木材を扱わない流通

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅸ＞

構成員数

0

Ⅸ -

Ⅸ -

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅸ．Ⅰ～Ⅷ以外の業種（畳、瓦、襖等の住宅資材の供給事業者等）

Ⅸ．Ⅰ～Ⅷ以外の業種

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地


